Договор № ______

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

      «___»____________20___г.                                            г. Нижневартовск

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №5 «Мечта», осуществляющее образовательную деятельность

(далее – МАДОУ) на основании лицензии  на осуществление образовательной деятельности

№ 2640 от 16.05.2016г., Серия 86Л01 № 0001879,  выданной Службой по контролю и надзору

в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Радзевики Елены Вячеславовны,

действующего на основании Устава,  с одной стороны, и родитель  (законный представитель)

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. (законного представителя) ребенка)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________ (Ф.И.О., дата

рождения ребенка)

проживающего по адресу:_____________________________________

                                                  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

Именуемого в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор  о нижеследующем:

1.Предмет договора

Предметом договора является оказание образовательным учреждением Воспитаннику

дополнительных платных образовательных услуг в рамках реализации дополнительной

программы дошкольного образования в соответствии  с Гражданским кодексом РФ, законами

РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными

Постановлением правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг».

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу

Проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей «Лаборатория

почемучек».

Услуга предоставляется по программе «Лаборатория почемучек», разработанной на основе

авторской  Л.В.Рыжовой «Методика детского экспериментирования»

Форма обучения очная, занятия ведутся на русском языке.

Срок  освоения  дополнительной общеобразовательной  программы дошкольного

образования в соответствии с рабочим учебным планом,  составляет 36 учебных недели.

Количество – 2 занятия в неделю.

Продолжительность занятий- 30 минут.

Занятия проводятся вне основной образовательной деятельности.

Цель: развитие исследовательской и экспериментальной деятельности дошкольников при

формировании представлений об окружающем мире.

     Задачи:

     - формирование познавательных интересов, развитие наблюдательности, исследовательского

подхода к явлениям и объектам окружающей действительности

- развитие творческого мышления

2.  Обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя

жизнь и здоровье детей во время  реализации  дополнительной образовательной программы.

нарушение прав и свобод воспитанников;

иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

5.3. Заказчик  несет ответственность за:

соблюдение условий данного договора,  за неисполнение или ненадлежащее исполнение

взятых на себя обязательств в порядке, установленном законодательством РФ.

соблюдение  прав и свобод  ребенка в соответствии с основными гарантиями прав ребенка;

за своевременность оплаты за услуги в соответствии с условиями настоящего договора

иные действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до 31.05.2020 года.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух (2) экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и

иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий

настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение города

Нижневартовска детский сад №5 «Мечта»

628616 ХМАО- Югра Тюменская обл.
г. Нижневартовск

ул. Интернациональная 3 «А»

МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 5 «Мечта»
ИНН  8603219809   / КПП 860301001

Р/С  40701810571693000007

Л/С  департамент финансов Нижневартовска
(МАДОУ города Нижневартовска ДС №5

"Мечта", 606.63.005.8 )

РКЦ Нижневартовск г.Нижневартовск
БИК 047169000

Тел. 42-44-54

Заведующий _________________ Е.В.Радзевика
Дата __________________________

Заказчик:

Ф.И.О________________________________________

Паспортные данные:

______________________________________________

____________________________________________
Адрес:    ___________________

 ______________ ___________________

телефон: (домашний, сотовый):

 ____________

 ______________________________________
Место работы:

 ______________________________________

Должность:
____________________________________________

Дата _______________________________________

Подпись    __________________
С Лицензией на ведение образовательной

деятельности серия 86ЛО1  № 0001879  № 2640  от

16.05.16 г.,  Уставом МАДОУ г.Нижневартовска №5
«Мечта», ознакомлен (а)

 Экземпляр договора получен:

________________   _______________________

(подпись)                                      (расшифровка подписи)

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3. Зачислить ребенка в группу дополнительной платной образовательной услуги

Проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей «Лаборатория

почемучек» на основании заявления родителей (законных представителей) и при наличии

следующих документов:

Документа, удостоверяющего личность родителей (законных представителей) (копия)

Свидетельство о рождении ребенка (копия)

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых образовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях по уважительным причинам.

2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных

услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7. Обеспечить Заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в

соответствии с  дополнительной образовательной  программой  и условиями договора.

2.1.8. Исполнитель обязан довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".

2.2.  Обязанности Заказчика
2.2.1.  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

2.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона и места жительства.

2.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Потребителя на занятиях.

2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

2.2.5.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

2.2.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.  Права Сторон.

3.1.   Права  Исполнителя

4.1.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на

новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в

период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

consultantplus://offline/ref=4169B48FCD439E2274288A40238DD22CAD47C343DD685B7F221DD14B57E09B4C1044EE0394296FA2r3S9J

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

4.1.2. Расторгнуть договор в одностороннем порядке при задолженности Заказчика более

одного месяца, уведомив Заказчика за 10 дней.

3.2. Права Заказчика

3.2.1. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных услуг (сроки начала, окончания и

(или) промежуточные сроки их оказания) либо если во время оказания платных

образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик

вправе по своему выбору принять одно из решений:

назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных

образовательных услуг;

поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

расторгнуть договор.

3.2.2. Заказчик может отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг

не устранены исполнителем или если заказчик обнаружил существенный недостаток

оказанных платных образовательных услуг, а также иные существенные отступления от

условий договора.

3.2.3.  Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития,  о поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях.

4. Оплата услуг

4.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

432 рубляза 8  занятий в месяц, стоимостью 1 занятия –54 рубля.

4.2. Оплата производится  не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем оплаты в

безналичном  порядке на счет Исполнителя  в банке по извещению-квитанции.

4.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем выпиской из банка или копией квитанции, с

отметкой банка об оплате.

4.4. Заказчик  оплачивает услуги за весь период  предоставления услуги, за исключением

случаев отсутствия по  уважительным причинам, на основании подтверждающих документов:

болезни ребенка,  карантина;

нахождения в оздоровительном отпуске сроком на 100 календарных дней в течении

календарного года;.

длительной командировки родителей (законных представителей).

5. Ответственность сторон

5.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством Российской Федерации и законодательством о защите прав потребителей,

на условиях, установленных эти законодательством.

5.2. Исполнитель  несет ответственность за:

выполнение функций, определенных его Уставом;

за реализацию дополнительных  образовательных программ в соответствии с учебным

планом образовательного процесса, осуществленную не в полном объеме.

за соответствие применяемых форм, методов и средств организации образовательного

процесса возрастным, психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям,

интересам и потребностям ребенка;

consultantplus://offline/ref=4169B48FCD439E2274288A40238DD22CAD47C745DD695B7F221DD14B57E09B4C1044EE03942863AFr3S7J